Ficha técnica
Ref. WATER-BLOCKING-HINCHANTES
Rubans Water-Blocking
Blocage longitudinal de l'eau dans les câbles d'énergie et de télécommunications
Descripción
Les rubans water-blocking (CDZD) sont constitués d'un support en polyester non-tissé imprégné de
poudre de polyacrylate superabsorbant. Au contact de l'humidité, le polyacrylate gonfle rapidement et
forme un gel qui bloque la progression longitudinale de l'eau à l'intérieur du câble, limitant les dégâts à

Stabilité thermique long terme IEC 216 90°C
Teneur en humidité ISO 287 ≤8%
Construcción
Support Polyester non-tissé
Agent actif Poudre de polyacrylate superabsorbant
Type Une face, non-conductrice
Guía de selección
Le choix de la référence dépend de l'équilibre entre capacité de blocage requise, espace disponible et résistance
mécanique en fabrication. La vitesse de gonflement indique la rapidité de réponse à la présence d'eau.
Référence Épaisseur Grammage Résist. traction Gonflement 1
min
Gonflement 3
min
Quand la
choisir
CDZD-10 0,10 ±0,01 mm 40 ±5 g/m² ≥20 N/cm ≥3 mm ≥4 mm Espaces très
réduits,
constructions
compactes
CDZD-15 0,15 ±0,03 mm 60 ±5 g/m² ≥25 N/cm ≥5 mm ≥8 mm Câbles de
communication,
espaces limités
CDZD-18 0,28 ±0,03 mm 65 ±15 g/m² ≥30 N/cm ≥6 mm ≥9 mm Équilibre
capacité/espace
CDZD-20 0,20 ±0,03 mm 70 ±10 g/m² ≥30 N/cm ≥10 mm ≥12 mm Câbles d'énergie
BT/MT
CDZD-25 0,25 ±0,03 mm 80 ±10 g/m² ≥35 N/cm ≥10 mm ≥14 mm Forte capacité
d'absorption
CDZD-30 0,30 ±0,03 mm 90 ±10 g/m² ≥35 N/cm ≥12 mm ≥16 mm Protection
maximale, câbles
HT
Variantes disponibles
Type de ruban